
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  75. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 16. 12. 2013 
 
 

čís. 1095/75 – 1104/75 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1095/75 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 75. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1096/75 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1010/69, 1035/70  a 1085/74. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1097/75 
  
1) v z a l a     n a   v ě d o m í  

 
informaci Mgr. Paličkové Evy, ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola o možnosti podání žádosti o dotaci na „Příspěvky na ozdravné pobyty“ pro děti 
předškolního věku s cílem regenerace a prevence onemocnění dýchacích cest. Vyhlašovatelem 
dotačního programu je Moravskoslezský kraj. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o konání 19. zasedání zastupitelstva dne 6. 1. 2014 v 17 hodin s tímto programem: 
 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh žádosti o poskytnutí dotace „Příspěvky na ozdravné pobyty“ z rozpočtu kraje 
5. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace občanskému sdružení „Festival Poodří 

Františka Lýska“ 
6. Různé 
7. Závěr 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 3 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1098/75 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy OVANET a.s., o ukončení platnosti smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene k stavbě „Optická trasa – Nová Bělá – Stará Bělá – Proskovice – Polanka 
nad Odrou – 2. část – Stará Bělá - Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 453/30 ze dne 30. 1. 2012 o zřízení věcného břemene a o uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „Optická trasa – Nová Bělá 
– Stará Bělá – Proskovice – Polanka nad Odrou – 2. část – Stará Bělá – Proskovice“ s firmou 
OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 1042/71 ze dne 21. 10. 2013 o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům par. č. 837/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 480 zastavěná 
plocha a nádvoří, par. č. 230 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 226 zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, 
svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice, ke stavbě „Optická trasa – Nová Bělá – 
Stará Bělá – Proskovice – Polanka nad Odrou – 2. část – Stará Bělá – Proskovice“ s firmou 
OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz 

  
4) r o z h o d l a  

 
o uzavření „Dohody o ukončení platnosti Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ s firmou OVANET a.s., IČ 29399491, Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz 

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1099/75 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost občanského sdružení Festival Poodří Františka Lýska o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace na konání 11. ročníku festivalu v Proskovicích  

  
2) d o p o r u č i l a   

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace občanskému sdružení Festival Poodří Františka Lýska, IČ 226 85 901, Ostrava - Stará 
Bělá na konání 11. ročníku festivalu v části Proskovicích, a to ve výši 38 tis. Kč 

  

3) u k l á d á  
 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení na 19. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Proskovice. 
Termín: 6. 1. 2014 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1100/75 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 21/2013, kterým se: 
 

1) z v y š u j í        
 neinvestiční přijaté transfery od obcí   
 na par. - -    
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 1031 o 2 tis. Kč 
 pol. 4121 - neinvestiční přijaté transfery od obcí ÚZ 1355 o 10 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 1014 - Ozdrav. hospodář. zvířat, polních a spec.plodin a zvláštní 

veterinární péče ÚZ 1031 
  

 pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu o 2 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy    
 pol.  5169 - nákup služeb o 10 tis. Kč 
2) s n i ž u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - nákup služeb o 63 tis. Kč 
 a      



 5 

 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 63 tis. Kč 
       
3) s n i ž u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5169 - nákup služeb o 4 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana-dobrovolná část   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 4 tis. Kč 
       
4) s n i ž u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy    
 pol. 5171 - opravy a udržování o 16 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   
 pol. 5169 - nákup služeb o 5 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 11 tis. Kč 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1101/75 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost xxxxxxxxxxxxx, O.-Proskovice o změnu jména nájemce u smlouvy o nájmu 
parkovacího místa č. 1 u domu s malometrážními byty 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu parkovacího místa č. 1 u domu s malometrážními 
byty Na Smyčce 5/317 s nájemcem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, O.-Proskovice, s účinností 
od 1. 1. 2014 

  
3) z m o c n i l a   

 
starostku k podpisu dodatku č. 4. 

 
xxx 

 
 



 6 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1102/75 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy Sweco Hydroprojekt a.s. odštěpný závod Ostrava o změnu termínu dodání 
projektové dokumentace pro územní řízení s názvem „Revitalizace Mlýnského náhonu 
Proskovice“. O tuto změnu firma žádá z důvodu neúspěšného jednání s vlastníky pozemků, 
kde došlo ke změně majitelů některých pozemků, kterých se bude předmětná stavba dotýkat 

  
2) r o z h o d l a  

 
odložit tento materiál na další schůzi rady, a současně jednat jak s majiteli pozemků, tak se 
zástupcem firmy Sweco Hydroprojekt a.s a Ing. Valeriánem, vedoucím odboru ochrany 
životního prostředí Magistrátu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1103/75 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ na vyřazení majetku – na základě provedené 
inventarizace – dle přeloženého materiálu. Jedná se o movitý majetek, který pro své opotřebení 
nebo nákladnou opravu již nelze používat 

  
2) s o u h l a s í 

 
s vyřazením movitého majetku ve výši 91.984,- Kč dle předloženého materiálu. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1104/75 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
-  informaci ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ o přerušení provozu mateřské školy 
od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014 z důvodu nízkého počtu přihlášených dětí, ze stejného důvodu 
je přerušen i provoz školní družiny, 
-  informaci Mgr. Grygara o změně termínu divadelního představení (z důvodu onemocnění 
hlavní představitelky). 

 
xxx 

 


